
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Нацрт

А. Економска 
класификација у динарима

1. 7 + 8 413,112,000

2. 4 + 5 591,212,000

3. (7+8) - (4+5) -178,100,000

4. 62 0

5. (7+8) - (4+5) - 62 -178,100,000
Б.
1. 91 0

2. 92 0

3. 3 178,100,000

4. 6211 0

5. 61 0

B. (91+92+3) - 
(61+6211) 178,100,000

                            - расхода и издатака у износу од 591.212.000  динара
                            - Буџетски дефицит  178.100.000 динара.

                                                                      Члан 3.

Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих 
хартија од вредности 6211)
Издаци за отплату главнице дуга

Нето финансирање

                                                                       Члан 2.

Буџет општине Мало Црниће за 2025. годину састоји се од :

                            - приходи и примања у износу од 413.112.000 динара

Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211)
Укупан фискални суфицит/дефицит
 РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од задуживања
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228)
Неутрошена средства из претходних година

Приходи и расходи буџета општине Мало Црниће за 2024. годину ( у даљем тексту: буџет ), примања и издаци 
буџета утврђени су у следећим износима, и то:                       

Приходи и примања се састоје од:

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА

Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине

Буџетски суфицит/дефицит

На основу члана 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010,
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 95/2018, 31/2019, 72/2019,
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број
129/2007 и 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др.закон) и члана 52. Статута општине
Мало Црниће ("Службени гласник општине Мало Црниће", број 3/2019, 2/2022 и 4/2024) на предлог Општинског
већа,  Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 24. 10. 2024. године, донела је  

                  ОДЛУКУ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 2025.ГОДИНУ

                                                              I ОПШТИ ДЕО

                                                                     Члан 1.



         Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 2. ове одлуке у износу од 
311.539.570   динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година.



 



1 2 3 4 5 
300000 Пренета средства из претходне године 178,100,000 43.1%

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 413,112,000 100.0%
710000 ПОРЕЗИ 180,900,930 43.8%

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 128,295,130 31.1%

711111 Порез на зараде 87,000,000 21.1%

711121
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе

16,000 0.0%

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 5,800,000 1.4%

711123
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем

27,000,000 6.5%

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - 
по основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 1,500,000 0.4%

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по 
решењу Пореске управе 30 0.0%

711147 Порез на земљиште 4,100 0.0%

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 50,000 0.0%

711191 Порез на остале приходе 6,600,000 1.6%
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 325,000 0.1%

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 37,110,000 9.0%

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица

21,000,000 5.1%

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
правних лица

5,300,000 1.3%
713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 3,700,000 0.9%

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 3,900,000 0.9%

713423
Порез на пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе        

310,000 0.1%

713427 Порез на пренос апсолутних права на употрбу моторних 
возила

2,900,000 0.7%

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 13,495,800 3.3%

714513
Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина

11,600,000 2.8%

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта

50,000 0.0%

714549 Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада

4,500 0.0%

714552 Боравишна такса 25,000 0.0%

714553 Боравишна такса по решењу надлежног органа локалне 
самоуправе 3,300 0.0%

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 1,800,000 0.4%

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у 
пословне сврхе и друге сврхе осим ради продаје штампе

13,000 0.0%

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 2,000,000 0.5%

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 2,000,000 0.5%

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 220,317,981 53.3%

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0 0.0%
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 220,317,981 53.3%

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 208,437,171 50.5%

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа градова 11,880,810 2.9%

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 11,893,089 2.9%
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1,458,000 0.4%

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта 1,000,000 0.2%

741538 Допринос за уређење грађевинског земљишта 400,000 0.1%

741596 Накнада за коришћење дрвета 58,000 0.0%

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 7,211,889 1.7%

742155
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе општине 
и индиректни корисници њиховог буџета

6,200,000 1.5%

742251 Општинске административне таксе 531,889 0.1%

742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 480,000 0.1%

Члан 4.
Приходи и примања буџета општине  додатни приходи буџетских корисника и пренета неутрошена средства из претходне године по врстама, односно 
економским класификацијама, утврђени су у следећим износима:

Класа/Катего
рија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА 
Структура укупних 
јавних средстава % 



743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 3,200 0.0%

743924
Приход од увећања целокупног пореског дуга који је 
предмет принудне наплате за 5% на дан почетка поступка 
принудне наплате, који је правна последица принудне 

3,200

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА

1,620,000 0.4%

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина 1,620,000 0.4%

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1,600,000 0.4%

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1,300,000 0.3%

745143 Део добити јавног предузећа према одлуци управног 
одбора јавног предузећа у корист нивоа градова 300,000 0.1%

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

0 0.0%

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0.0%

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године

0.0%

790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0 0.0%
791110 Приходи из буџета 0.0%

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 0 0.0%

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 0.0%
811000 Примања од продаје непокретности 0.0%

812000 Примања од продаје покретне имовине 0.0%

840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 0 0.0%

841000 Примања од продаје земљишта 0.0%

900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0.0%
910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0.0%

911441 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа градова

0 0.0%

920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0 0.0%

921941 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист нивоа градова 0.0%

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 413,112,000 100.0%

3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 591,212,000 143.1%



Члан 5.

П
оз

иц
иј

а

Средства из 
буџета (01)

Средства из 
осталих извора 
финансирања 

буџетских 
корисника

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 = ( 9 + 10 )
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

2101-0001 Програмска активност: Функционисање 
Скупштине
Функција: Извршни и законодавни органи

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,202,429 4,202,429
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 636,668 636,668
3 414 Социјална давања запосленима 500,000 500,000
4 415 Накнада трошкова за запослене 160,000 160,000

421 Услуге комуникација 1,000
7 422 Трошкови путовања 41,000 41,000
8 423 Услуге по уговору 11,702,000 11,702,000
9 426 Материјал 46,000 46,000

10 481 Дотације невладиним организацијама 200,000 200,000
11 512 Машине и опрема 1,000 1,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 2101-0001: 0

111 01 Приходи из буџета 17,490,097 17,490,097
Свега за програмску активност 2101-0001: 17,490,097 0 17,490,097
Извори финансирања за Програм 16: 0

01 Приходи из буџета 17,490,097 17,490,097
Свега за Програм 16: 17,490,097 0 17,490,097
Извори финансирања за Раздео 1: 0

01 Приходи из буџета 17,490,097 17,490,097
Свега за Раздео 1: 17,490,097 0 17,490,097

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2101 ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 0

2101-0002 Функционисање извршних органа 0
Функција: Извршни и законодавни органи 0

12 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5,729,906 5,729,906
13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 868,045 868,045
15 414 Социјална давања запосленима 600,000 600,000
16 415 Накнада трошкова за запослене 300,000 300,000
17 422 Трошкови путовања 140,000 140,000
18 423 Услуге по уговору 1,150,000 1,150,000
19 424 Специјализоване услуге 1,000 1,000
20 426 Материјал 15,000 15,000
21 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2,000 2,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 2101-0002: 0

01 Приходи из буџета 8,805,951 8,805,951
111 Свега за програмску активност 2101-0002: 8,805,951 0 8,805,951

Извори финансирања за Програм 16: 0
01 Приходи из буџета 8,805,951 8,805,951

Свега за Програм 16: 8,805,951 0 8,805,951
Извори финансирања за Раздео 2: 0

01 Приходи из буџета 8,805,951 8,805,951
Свега за Раздео 2: 8,805,951 0 8,805,951

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2101 ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

0

2101-0002 Функционисање извршних органа 0
Функција: Извршни и законодавни органи 0

22 423 Услуге по уговору 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 2101-0002: 0

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
111 Свега за програмску активност 2101-0002: 1,000,000 0 1,000,000

Извори финансирања за Програм 16: 0
01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

Свега за Програм 16: 1,000,000 0 1,000,000
Извори финансирања за Раздео 3: 0

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Свега за Раздео 3: 1,000,000 0 1,000,000

Извори финансирања расхода и 
издатака

Средства буџета утврђена овом одлуком распоређују се по корисницима и врстама издатака и то:
Ра

зд
ео

БУЏЕТСКЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

К
ла

си
ф

.

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а

Е
ко

но
м

. К
ла

си
ф

.

И
зв

ор
 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Опис



4 ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО

0602 ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 0

0602-0004 Програмска активност: Општинско 
правобранилаштво

0

Функција: Судови 0
23 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1,566,859 1,566,859
24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 237,379 237,379
25 413 Накнада у натури 120,000 120,000
26 414 Социјална давања запосленима 240,000 240,000
27 415 Накнада трошкова за запослене 1,000 1,000
28 421 Стални трошкови 60,000 60,000
29 422 Трошкови путовања 30,000 30,000
30 423 Услуге по уговору 80,000 80,000
31 426 Материјал 100,000 100,000
32 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,000 5,000
33 483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 210,000 210,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0004: 0

01 Приходи из буџета 2,650,238 2,650,238
330 Свега за програмску активност 0602-0004: 2,650,238 0 2,650,238

Извори финансирања за Програм 15: 0
01 Приходи из буџета 2,650,238 2,650,238

Свега за Програм 15: 2,650,238 0 2,650,238
Извори финансирања за Раздео 4: 0

01 Приходи из буџета 2,650,238 2,650,238
Свега за Раздео 4: 2,650,238 0 2,650,238

0
5 ОПШТИНСКА УПРАВА

1101 ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0

1101-0001 Програмска активност: Просторно и 
урбанистичко планирање 0

Функција: Развој заједнице 0
34 424 Специјализоване услуге 1,000 1,000

Извори финансирања за Програмску 
актнвност 1101-0001: 0

01 Приходи из буџета 1,000 1,000
13 Нераспоређени приход из ранијих година 0

620 Свега за програмску активност 1101-0001: 1,000 0 1,000
0

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 0
Функција: Развој заједнице 0

35 423 Услуге по уговору 60,000 60,000
36 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 240,000 240,000
37 511 Зграде и грађевински објекти 1,000 1,000
38 541 Земљиште 1,000 1,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1101-0003: 0

01 Приходи из буџета 301,000 301,000
13 Нераспоређени приход из ранијих година 1,000 0 1,000

620 Свега за програмску активност 1101-0003: 302,000 0 302,000
1101-0004 Стамбена подршка 0

Функција: Развој заједнице 0
39 421 Стални трошкови 1,000 1,000
40 423 Услуге по уговору 100,000 100,000
41 424 Специјализоване услуге 1,000 1,000
42 425 Текуће поправкe и одржавање 100,000 100,000
43 511 Зграде и грађевински објекти 100,000 100,000

Извори финансирања за Пројекат 1101-
0004: 0

01 Приходи из буџета 302,000 302,000
13 Нраспоређени приход из ранијих година 0 0

620 Свега за програмску активност 1101-0004: 302,000 0 302,000

Извори финансирања за Програм 1: 0
01 Приходи из буџета 604,000 604,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0
13 Нераспоређени приход из ранијих година 1,000 1,000

Свега за Програм 1: 605,000 0 605,000

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 0

1102-0001 Програмска активност: 
Управљање/одржавање јавним осветљењем 0

Функција: Улична расвета 0
44 421 Стални трошкови 21,000,000 21,000,000
45 423 Услуге по уговору 50,000 50,000
46 425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000 3,500,000
47 511 Пројектна документација 1,000 1,000



Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0001: 0

01 Приходи из буџета 51,000 51,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 24,500,000 24,500,000

640 Свега за програмску активност 1102-0001: 24,551,000 0 24,551,000

1102-0002 Програмска активност: Одржавање јавних 
зелених  површина 0

Функција: Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту

0

48 423 Услуге по уговору 1,200,000 1,200,000
49 511 Пројектна документација 1,000,000 1,000,000
50 513 Остале некретнине и опрема 12,000,000 12,000,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0002: 0

01 Приходи из буџета 14,200,000 14,200,000
13 Нераспоређени приход из ранијих година 0 0

560 Свега за програмску активност 1102-0002: 14,200,000 0 14,200,000
0

1102-0003 Програмска активност: Одржавање чистоће 
на површинама јавне намене 0

Функција: Управљање отпадом 0
51 423 Услуге по уговору 2,000,000 2,000,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0003: 0

01 Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000

510 Свега за програмску активност 1102-0003: 2,000,000 0 2,000,000

0
1102-0004 Програмска активност: Зоохигијена 0

Функција: Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту 0

52 423 Услуге по уговору 1,500,000 1,500,000
53 424 Специјализоване услуге 2,500,000 2,500,000

54 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 600,000 600,000

55 511 Зграде и грађевински објекти 300,000 300,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0004: 0

01 Приходи из буџета 4,900,000 4,900,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0

560 Свега за програмску активност 1102-0004: 4,900,000 0 4,900,000

1102-0005 Програмска активност: Уређивање, 
одржавање и коришћење пијаца 0

Функција: Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту 0

56 423 Услуге по уговору 150,000 150,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0005: 0

01 Приходи из буџета 150,000 150,000
560 Свега за програмску активност 1102-0005: 150,000 0 150,000

1102-0006 Програмска активност: Одржавање 
гробаља и погребне услуге 0

Функција: Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту 0

57 423 Услуге по уговору 501,000 501,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0006: 0

01 Приходи из буџета 501,000 501,000
560 Свега за програмску активност 1102-0006: 501,000 0 501,000

1102-0008
Програмска активност: Управљање и 
одржавање водоводне инфраструктуре и  
снабдевање водом за пиће

0

Функција: Водоснабдевање 0
58 424 Специјализоване услуге 2,000 2,000

59 451 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                10,700,000 10,700,000

60 511 Зграде и грађевински објекти 10,300,000 10,300,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1102-0008: 0

01 Приходи из буџета 702,000 702,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 20,300,000 0 20,300,000

630 Свега за програмску активност 1102-0008: 21,002,000 0 21,002,000
0

Извори финансирања за Програм 2: 0
01 Приходи из буџета 22,504,000 22,504,000



13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

44,800,000 0 44,800,000

Свега за Програм 2: 67,304,000 0 67,304,000
0

1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 0

1501-0001 Програмска активност: Унапређење 
привредног и инвестиционог амбијента 0

Функција: Општи економски и комерцијални 
послови 0

411 61 454 Субвенције приватним предузећима 1,000 1,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1501-0002: 0

01 Приходи из буџета 1,000 1,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0 0

Свега за Програмску активност 1501-0002: 1,000 0 1,000
Извори финансирања за Програм 3: 0

01 Приходи из буџета 1,000 1,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0 0 0

Свега за Програм 3: 1,000 0 1,000
0

0101 ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 0

0101-0001
Програмска активност: Подршка за 
спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници      

0

Функција: Пољопривреда 0
62 423 Услуге по уговору 2,450,000 2,450,000
63 425 Текуће поправке и одржавање објеката 100,000 100,000
64 426 Материјал 1,000,000 1,000,000
65 482 Порези, обавезне таксе и казне 15,000,000 15,000,000
66 511 Зграде и грађевински објекти 2,000 2,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001: 0

01 Приходи из буџета 3,552,000 3,552,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 15,000,000 15,000,000

421 Свега за Програмску активност 0101-0001: 18,552,000 0 18,552,000

0101-0002 Програмска активност: Мере подршке 
руралном развоју 0

Функција: Пољопривреда 0

67 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 15,000,000 15,000,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0002: 0

01 Приходи из буџета 15,000,000 15,000,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

421 Свега за Програмску активност 0101-0002: 15,000,000 0 15,000,000

0101-4001 Пројекат:Уређење земљишта у КО 
Топоница 0

Функција: Пољопривреда 0
68 423 Услуге по уговору 3,268,006 0 3,268,006

511 Пројектно планирање 300,000 300,000
Извори финансирања за Пројекат 0101- 
4001: 0

01 Приходи из буџета 300,000 300,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0

15 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 3,268,006 0 3,268,006

17 неутрошена средства трансфера од 
другихнивоа власто 0

421 Свега за пројекат 0101-4001: 3,568,006 0 3,568,006

Извори финансирања за Програм 5: 0
01 Приходи из буџета 18,852,000 18,852,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 15,000,000 15,000,000

15 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 3,268,006 0 3,268,006



17 неутрошена средства трансфера од 
другихнивоа власто 0

Свега за Програм 5: 37,120,006 0 37,120,006

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 0

0401-0001 Програмска активност: Управљање 
заштитом животне средине 0

Функција: Заштита животне средине: 
исттаживање и развој

0

69 423 Услуге по уговору 200,000 200,000
70 425 Текуће поправке и одржавање 500,000 500,000
71 511 Зграде и грађевински објекти 100,000 100,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001: 0

01 Приходи из буџета 800,000 800,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

0

550 Свега за Програмску активност 0401-0001: 800,000 0 800,000

0401-0002 Програмска активност:Праћење квалитета 
елемената животне средине 0

Функција: Заштита животне средине: 
исттаживање и развој 0

72 424 Специјализоване услуге 600,000 600,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0002: 0

01 Приходи из буџета 600,000 600,000

550 Свега за Програмску активност 0401-0002: 600,000 0 600,000

0401-0004
Програмска активност: Управљање 
опадним водама и канализациона 
инфраструктура

0

Функција: Управљање отпадним водама 0

73 424 Специјализоване услуге 1,000 1,000
74 511 Зграде и грађевински објекти 2,000 2,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0004: 0

01 Приходи из буџета 3,000 3,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0

520 Свега за Програмску активност 0401-0004: 3,000 0 3,000

0401-0005 Програмска активност: Управљање 
комуналним отпадом 0

Функција: Управљање комуналним отпадом 0

75 423 Услуге по уговору 3,200,000 3,200,000

76 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама

100,000 100,000

77 511 Зграде и грађевински објекти 1,000 1,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0005: 0

01 Приходи из буџета 3,301,000 3,301,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0

510 Свега за Програмску активност 0401-0005: 3,301,000 0 3,301,000
Извори финансирања за Програм 6: 0

01 Приходи из буџета 4,704,000 4,704,000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0

Свега за Програм 6: 4,704,000 0 4,704,000
0

0701
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

0

0701-0002 Програмска активност: Управљање и 
одржавање саобраћајне инфраструктуре 0

Функција: Друмски саобраћај 0
78 424 Специјализоване услуге 1,000 1,000
79 425 Текуће поправке и одржавање 15,000,000 15,000,000
80 511 Зграде и грађевински објекти 37,312,258 37,312,258

Извори финансирања за Програмску 
активност 0701-0002: 0

01 Приходи из буџета 3,944,264 3,944,264
07 Tрансфери од других нивоа власти

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 48,368,994 0 48,368,994



451 Свега за Програмску активност 0701-0002: 52,313,258 0 52,313,258

0

0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 0

Функција: Друмски саобраћај 0
81 423 Услуге по уговору 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за активност 0701-
0004: 0

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0 0

451 Свега за Програмску активност 0701-0004: 1,000,000 1,000,000

0
0

0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 0
Функција: Друмски саобраћај 0

82 423 Стручне услуге 2,000 2,000
83 424 Специјализоване услуге 1,000 1,000
84 425 Текуће поправке 1,000 1,000
85 426 Материјал 601,000 601,000
86 511 Зграде и грађевински објекти 1,000 1,000

Извори финансирања за програмску 
активност  0701-0005: 0

01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 606,000 0 606,000

451 Свега за програмску  активност 0701-0005: 606,000 0 606,000

Извори финансирања за Програм 7: 0

01 Приходи из буџета 4,944,264 4,944,264

07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 48,974,994 0 48,974,994

Свега за Програм 7: 53,919,258 0 53,919,258

2002 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ

0

2002-5001 Пројекат:Изградња новог вртића 0
Функција: Предшколско образовање 0

87 511 Зграде и грађевински објекти 2,000 2,000

Извори финансирања за пројекат 2002-5001: 0

01 Приходи из буџета 2,000 2,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0

911 Свега за пројекат 2002-5001: 2,000 0 2,000
Извори финансирања за Програм 8: 0

01 Приходи из буџета 2,000 2,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

0

Свега за Програм 8: 2,000 0 2,000
2003 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 0

2003-0001 Програмска активност: Реализација 
делатности основног образовања 0

Функција: Основно образовање 0
88 423 Услуге по уговору 20,000 20,000
89 463 Трансфери осталим нивоима власти 60,975,000 60,975,000
90 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 150,000 150,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 2003-0001: 0

01 Приходи из буџета 52,950,000 52,950,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

8,195,000 8,195,000

912 Свега за програмску активност 2003-0001: 61,145,000 0 61,145,000

Извори финансирања за Програм 9: 0
01 Приходи из буџета 52,950,000 52,950,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

8,195,000 0 8,195,000

Свега за Програм 9: 61,145,000 0 61,145,000
0

0902 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 0

0902-0001 Програмска активност: Једнократне 
помоћи и други облици  помоћи 0

Функција: Социјална помоћ некласификована 
на другом месту 0

91 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 101,000 101,000



92 481 Дотације невладиним организацијама 400,000 400,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0001: 0

01 Приходи из буџета 501,000 501,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0

070 Свега за програмску активност 0902-0001: 501,000 0 501,000

0902-0005 Програмска активност: Обављање 
делатности установа социјалне заштите 0

Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту 0

93 463 Трансфери осталим нивоима власти 7,126,000 7,126,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0005: 0

01 Приходи из буџета 7,126,000 7,126,000

070 Свега за програмску активност 0902-0005: 7,126,000 0 7,126,000

0902-0016 Програмска активност: Дневне услуге у 
заједници 0

Функција: Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована на другом 
месту

0

94 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 550,000 1,256,546 1,806,546

01 Приходи из буџета 550,000 550,000
07 Трансфери од других нивоа власти 1,256,546 1,256,546

090 Свега за Програмску активност 0902-0016: 550,000 1,256,546 1,806,546

0902-0018 Програмска активност: Подршка 
реализацији програма Црвеног крста 0

Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту 0

95 481 Дотације невладиним организацијама 990,000 990,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0018: 0

01 Приходи из буџета 990,000 990,000
090 Свега за Програмску активност 0902-0018: 990,000 0 990,000

0

0902-0019 Програмска активност: Подршка деци и 
породицама са децом

0

Функција: Породица и деца 0
96 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 45,275,000 45,275,000
97 481 Дотације невладиним организацијама 80,000 80,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0902-0019: 0

01 Приходи из буџета 45,335,000 45,335,000
07 Трансфери од других нивоа власти

17 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0

040 Свега за програмску активност 0902-0019: 45,355,000 0 45,355,000
Извори финансирања за Програм 11: 0

01 Приходи из буџета 54,522,000 54,522,000
07 Трансфери од других нивоа власти 1,256,546 1,256,546

17 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

Свега за Програм 11: 54,522,000 1,256,546 55,778,546
0

1801 ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 0

1801-0001 Програмска активност: Функционисање 
установа примарне здравствене заштите 0

Функција: Услуге јавног здравства 0

98 464 Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање 2,615,000 2,615,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-0001: 0

01 Приходи из буџета 2,615,000 2,615,000

740 Свега за Програмску активност 1801-0001: 2,615,000 0 2,615,000

1801-0002 Програмска активност: Мртвозорство 0
Функција: Услуге јавног здравства 0

99 424 Специјализоване услуге 400,000 400,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1801-0002: 0

01 Приходи из буџета 400,000 400,000

740 Свега за Програмску активност 1801-0002: 400,000 0 400,000

1801-5002 Пројекат: Инвестиционо одржавање 
амбуланте у Топоници
Функција: Услуге јавног здравства

100 511 Зграде и грађевински објекти 251,000 251,000



Извори финансирања за Пројекат 1801-
5002:

01 Приходи из буџета 251,000 251,000

13 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0

740 Свега за Пројекат 1801-5002: 251,000 251,000
Извори финансирања за Програм 12: 0

01 Приходи из буџета 3,266,000 3,266,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 0 0

Свега за Програм 12: 3,266,000 0 3,266,000
0

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 0

1201-0002 Програмска активност: Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва 0

101 423 Услуге по уговору 3,320,000 3,320,000
102 426 Материјал 25,000 25,000
103 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 110,000 110,000
104 481 Дотације невладиним организацијама 2,700,000 2,700,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0002: 0

01 Приходи из буџета 6,155,000 6,155,000
820 Свега за Програмску активност 1201-0002: 6,155,000 0 6,155,000

0

1201-0004
Програмска активност: Остваривање и 
унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања

0

Функција: Услуге емитовања и штампања 0

105 423 Услуге по уговору 700,000 700,000

106 454 Субвенције приватним предузећима 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0004: 0

01 Приходи из буџета 1,700,000 1,700,000

830 Свега за Програмску активност 1201-0004: 1,700,000 0 1,700,000

1201-4002 Пројекат: Уређење  објеката  културе 0

Функција: Услуге културе 0
107 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000 3,000,000
108 511 Зграде и грађевински објекти 7,000,000 7,000,000

512 Опрема 1,000 1,000
Извори финансирања за Пројекат 1201-
4002: 0

01 Приходи из буџета 3,001,000 3,001,000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 7,000,000 7,000,000

820 Свега за Пројекат 1201-4002: 10,001,000 0 10,001,000
Извори финансирања за Програм 13: 0

01 Приходи из буџета 10,856,000 10,856,000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 0

10 Примања од домаћег задуживања 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 7,000,000 0 7,000,000

Свега за Програм 13: 17,856,000 0 17,856,000
0

1301 ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 0

1301-0001
Програмска активност: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и 
савезима

0

Функција: Услуге рекреације и спорта 0
109 481 Дотације невладиним организацијама 8,000,000 8,000,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0001: 0

01 Приходи из буџета 8,000,000 8,000,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

810 Свега за Програмску активност 1301-0001: 8,000,000 0 8,000,000

1301-0002 Програмска активност: Подршка 
предшколском и школском спорту 0

Функција: Услуге рекреације и спорта 0



110 426 Материјал 100,000 100,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0002: 0

01 Приходи из буџета 100,000 100,000
810 Свега за Програмску активност 1301-0002: 100,000 0 100,000

1301-0005 Програмска активност: Спровођење 
омладинске политике 0

Функција: Услуге рекреације и спорта 0
111 423 Услуге по уговору 1,000 1,000
112 426 Материјал 1,000 1,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0005: 0

01 Приходи из буџета 2,000 2,000

810 Свега за Програмску активност 1301-0005: 2,000 0 2,000

1301-4003 Пројекат:Уређење спортских терена 0

Функција: Услуге рекреације и спорта 0

113 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000 3,000,000

114 511 Зграде и грађевински објекти 5,801,000 5,801,000

115 512 Опрема 200,000 200,000
Извори финансирања за Пројекат 1301-
4003: 0

01 Приходи из буџета 3,200,000 3,200,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 5,801,000 5,801,000

810 Свега за Пројекат 1301-4003: 9,001,000 0 9,001,000

1301-4004 Пројекат: Меморијални турнир "Генерал 
Љубиша Величковић" 0

Функција: Услуге рекреације и спорта 0
116 423 Услуге по уговору 540,000 540,000

Извори финансирања за Пројекат 1301-
4004: 0

01 Приходи из буџета 540,000 540,000
810 Свега за Пројекат 1301-4004: 540,000 0 540,000

Извори финансирања за Програм 14: 0
01 Приходи из буџета 11,842,000 11,842,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 5,801,000 5,801,000

Свега за Програм 14: 17,643,000 0 17,643,000
0

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 0

0602-0001 Програмска активност: Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина 0

Функција: Опште јавне услуге 0
117 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 33,105,050 33,105,050
118 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,015,416 5,015,416
119 413 Накнаде у натури 400,000 400,000
120 414 Социјална давања запосленима 2,100,000 2,100,000
121 415 Накнаде трошкова за запослене 1,900,000 1,900,000

122 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,100,000 1,100,000

123 421 Стални трошкови 18,200,000 18,200,000
124 422 Трошкови путовања 330,000 330,000
125 423 Услуге по уговору 19,150,000 19,150,000
126 424 Специјализоване услуге 3,070,000 3,070,000
127 425 Текуће поправке и одржавање 12,000,000 12,000,000
128 426 Материјал 3,950,000 3,950,000
129 463 Трансфери од других нивоа власти 1,100,000 1,100,000
130 465 Остале донације, дотације и трансфери 800,000 800,000
131 481 Дотације невладиним организацијама 4,600,000 4,600,000
132 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 850,000 850,000
133 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 120,000 120,000

134 484 Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода 400,000 400,000

135 485 Накнаде штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа

3,000,000 3,000,000

136 511 Зграде и грађевински објекти 2,600,000 2,600,000
137 512 Машине и опрема 2,200,000 2,200,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0001: 0

01 Приходи из буџета 101,190,466 101,190,466

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 14,800,000 14,800,000

130 Свега за Програмску активност 0602-0001: 115,990,466 0 115,990,466

0602-0007 Програмска активност: Функционисање 
националних савета националних мањина 0

Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту 0



138 481 Дотације невладиним организацијама 100,000 100,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0007: 0

01 Приходи из буџета 100,000 100,000
090 Свега за Програмску активност 0602-0007: 100,000 0 100,000

0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска 
резерва 0

Функција: Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту; 0

139 499 Средства резерве 6,000,000 6,000,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009: 0

01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000

112 Свега за програмску активност 0602-0009: 6,000,000 0 6,000,000

0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска 
резерва 0

Функција: Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;

0

140 499 Средства резерве 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010: 0

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

112 Свега за програмску активност 0602-0010: 1,000,000 0 1,000,000

0602-0014 Програмска активност: Управљање у 
ванредним ситуацијама 0

Функција: Цивилна одбрана 0
141 423 Услуге по уговору 1,550,000 1,550,000
142 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000 2,000,000
143 426 Материјал 201,000 201,000
144 511 Зграде и грађевински објекти 500,000 500,000
145 512 Машине и опрема 18,001,000 18,001,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0014: 0

01 Приходи из буџета 4,152,000 4,152,000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 18,100,000 18,100,000

220 Свега за Програмску активност 0602-0014: 22,252,000 0 22,252,000
0

Извори финансирања за Програм 15: 0

01 Приходи из буџета 112,442,466 112,442,466

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 32,900,000 0 32,900,000

Свега за Програм 15: 145,342,466 0 145,342,466

0501 ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 0

0501-0001 Програмска активност: Енергетски 
менаџмент 0

Функција: Развој заједнице 0
147 454 Субвенције приватним предузећима 8,000,000 8,000,000

147/1 465 Остале текуће дотације и тренсфери 3,600,000 3,600,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 0501-0001: 0

01 Приходи из буџета 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 8,000,000 8,000,000

17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 3,600,000 3,600,000

620 Свега за програмску активност 0501-0001: 11,600,000 0 11,600,000

Извори финансирања за Програм 17: 0
01 Приходи из буџета 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 8,000,000 8,000,000

17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 3,600,000 3,600,000

Свега за Програм 17: 11,600,000 0 11,600,000

5.1. ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОПШТИНЕ

1502 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0

1502-0001 Програмска активност: Управљање 
развојем туризма 0

Функција: Туризам 0
148 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,348,182 1,348,182
149 412 Социјални доприноси на терет послодавца 204,248 204,248
150 414 Социјална давања запосленима 10,000 10,000
151 415 Накнаде трошкова запосленима 200,000 200,000
152 421 Стални трошкови 25,000 25,000



153 422 Трошкови путовања 105,000 105,000
154 423 Услуге по уговору 444,000 444,000
155 424 Специјализоване услуге 13,000 13,000
156 425 Текуће поправке и одржавање 40,000 40,000
157 426 Материјал 35,000 35,000
158 465 Остале донације, дотације и трансфери 1,000 1,000
159 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,000 50,000

160 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 5,000 5,000

161 511 Зграде и грађевински објекти 10,000 10,000

162 512 Машине и опрема 83,000 83,000
Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0001: 0

01 Приходи из буџета 2,573,430 2,573,430

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 0 0

473 Свега за програмску активност 1502-0001: 2,573,430 0 2,573,430

1502-0002 Програмска активност: Промоција 
туристичке понуде 0

Функција: Туризам 0

163 421 Стални трошкови 312,000 312,000
164 423 Услуге по уговору 981,000 630,000 1,611,000
165 424 Специјализоване услуге 20,000 20,000
166 426 Материјал 83,000 83,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1502-0002: 0

01 Приходи из буџета 1,396,000 1,396,000
07 Трансфери од других нивоа власти 500,000 500,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 130,000 130,000

473 Свега за Програмску активност 1502-0002: 1,396,000 630,000 2,026,000

Извори финансирања за Програм 4: 0
01 Приходи из буџета 3,969,430 3,969,430
07 Трансфери од других нивоа власти 500,000 500,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 130,000 130,000

Свега за Програм 4: 3,969,430 630,000 4,599,430
Извори финансирања за Главу 5.1: 0

01 Приходи из буџета 3,969,430 3,969,430

07 Трансфери од других нивоа власти 500,000 500,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 130,000 130,000

Свега за Главу 5.1: 3,969,430 630,000 4,599,430

0

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 0

5.2. УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ

1201-0001 Програмска активност: Функционисање 
локалних установа културе 0

Функција: Услуге културе 0
167 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,209,908 4,209,908
168 412 Социјални доприноси на терет послодавца 637,801 637,801
169 413 Накнаде у натури 10,000 10,000
170 415 Накнаде трошкова за запослене 162,000 162,000

171 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 470,000 470,000

172 421 Стални трошкови 1,462,500 1,462,500
173 422 Трошкови путовања 236,000 236,000
174 423 Услуге по уговору 2,617,000 2,617,000
175 424 Специјализоване услуге 105,000 105,000
176 425 Текуће поправке и одржавање 1,150,000 1,150,000
177 426 Материјал 1,021,000 1,021,000
178 465 Остале донације, дотације и трансфери 1,000 1,000
179 482 Порези, обавезне таксе, каѕне и пенали 47,000 47,000
180 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10,000 10,000
182 512 Машине и опрема 670,000 0 670,000
183 515 Нематеријална имовина 300,000 300,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 1201-0001: 0

01 Приходи из буџета 13,109,209 13,109,209
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

820 Свега за програмску активност 1201-0001: 13,109,209 0 13,109,209

0



1201-0003
Програмска активност:Унапређење система 
очувања и представљања културно-
историјског наслеђа

0

Функција: Услуге културе 0
184 422 Трошкови путовања 1,151,000 400,000 1,551,000
185 423 Услуге по уговору 6,280,000 2,900,000 9,180,000
187 426 Материјал 241,000 241,000
188 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 100,000

Извори финансирања за Програмску 
активност  1201-0003: 0

01 Приходи из буџета 7,772,000 7,772,000
07 Трансфери од других нивоа власти 2,150,000 2,150,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 1,150,000 1,150,000

820 Свега за програмску активност 1201-0003: 7,772,000 3,300,000 11,072,000

Извори финансирања за Главу 5.2: 0
01 Приходи из буџета 20,881,209 20,881,209
07 Трансфери од других нивоа власти 2,150,000 2,150,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 1,150,000 1,150,000

Свега за Главу 5.2: 20,881,209 3,300,000 24,181,209
0

Извори финансирања за Програм 13: 0
01 Приходи из буџета 20,881,209 20,881,209
07 Трансфери од других нивоа власти 2,150,000 2,150,000

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 1,150,000 1,150,000

Свега за Програм 13: 20,881,209 3,300,000 24,181,209
0

5.3. ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
"14.октобар"

2002 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ

0

2002-0002
Програмска активност: Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и 
образовања

0

Функција: Предшколско образовање 0
189 411 Плате, додаци и накнаде запослених 18,500,682 5,353,247 23,853,929
190 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,802,853 811,017 3,613,870
191 413 Накнаде у натури 180,000 180,000
192 414 Социјална давања запосленима 780,000 780,000
193 415 Накнаде трошкова за запослене 1,650,000 1,650,000

194 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,150,000 1,150,000

195 421 Стални трошкови 4,790,000 1,050,000 5,840,000
196 422 Трошкови путовања 121,000 121,000
197 423 Услуге по уговору 1,540,000 140,000 1,680,000
198 424 Специјализоване услуге 350,000 60,000 410,000
199 425 Текуће поправке и одржавање 630,000 50,000 680,000
200 426 Материјал 8,940,000 730,000 9,670,000
201 472 Накнадe за социјалну заштиту из буџета 30,000 30,000
202 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 180,000 180,000
203 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 550,000 550,000
204 512 Машине и опрема 550,000 120,000 670,000
205 513 Остале некретнине и опрема 80,000 80,000
206 515 Нематеријална имовина 60,000 60,000

Извори финансирања за Програмску 
активност 2002-0002: 0

01 Приходи из буџета 42,324,535 42,324,535
07 Трансфери од других нивоа власти 7,974,264 7,974,264

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

340,000 340,000

13 Неутршена средства из претходних година

17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти

560,000

911 Свега за програмску активност 2002-0002: 42,884,535 8,314,264 51,198,799
Извори финансирања за Програм 8: 0

01 Приходи из буџета 42,324,535 42,324,535
07 Трансфери од других нивоа власти 7,974,264 7,974,264

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 340,000

13 Неутршена средства из претходних година

17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 560,000

Свега за Програм 8: 42,884,535 8,314,264 51,198,799
Извори финансирања за Главу 5.3: 0

01 Приходи из буџета 42,324,535 42,324,535
07 Трансфери од других нивоа власти 7,974,264 7,974,264

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 340,000 340,000



13 Неутршена средства из претходних година

17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 560,000 0 560,000

Свега за Главу 5.3: 42,884,535 8,314,264 51,198,799
0

5.4. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0002 Програмска активност: Функционисање 
месних заједница
Функција: Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту; 0

207 421 Стални трошкови 1,551,000 1,551,000
208 423 Услуге по уговору 1,305,000 1,305,000
209 425 Текуће поправке и одржавање 1,742,000 1,742,000
210 426 Материјал 265,000 265,000
211 482 Порези, обавезне таксе и пенали 78,000 78,000
212 512 Машине и опрема 59,000 59,000

160 Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0002: 0

01 Приходи из буџета 5,000,000 5,000,000

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 0 0 0

Свега за Главу 5: 5,000,000 0 5,000,000

Извори финансирања за Раздео 5: 0
01 Приходи из буџета 369,664,904 369,664,904

07 Трансфери од других нивоа власти 11,880,810 11,880,810

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 1,620,000 1,620,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

170,671,994 0 170,671,994

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 3,268,006 0 3,268,006

17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 4,160,000

Свега за раздео 5: 369,664,904 13,500,810 383,165,714

Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 5 0
01 Приходи из буџета 399,611,190 399,611,190
07 Трансфери од других нивоа власти 11,880,810 11,880,810

08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 1,620,000 1,620,000

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 170,671,994 0 170,671,994

15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 3,268,006 0 3,268,006

17 Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти 4,160,000

Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 577,711,190 13,500,810 591,212,000



Редни 
број

Екон.  
класиф
. 2025 2026 2027

1 511 37,000,000 30,000,000 20,000,000

2 511 8,195,000

3 511 Kапитално одржавање објеката културе 7,000,000 2,000,000 2,000,000
4 511 Инвестиционо одржавање спортских терена 5,800,000 2,000,000 2,000,000

Проширење објекта школе(пројектна 
документација)

Члан 6.

Издаци за капиталне пројекте планирани за буџетску 2025. годину и наредне две године исказани су у табели:

Опис

Одржавање улица  у насељима општине



Вредн. у 
базној 
год. 
(2024)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Просторно и 
урбанистичко 
планирање

0001

Повећање 
покривености 
планском и 
урбанистичком 
докуметнацијом

Усвојен 
просторни план 
општине

0 1 0 0 1,000 1,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе
Управљање 
грађевинским 
земљиштем

0003
Стављање у функцију 
грађевинског 
земљишта

Број локација 
комунално 
опремљеног 

0 1 1 0 302,000 302,000
Општинска 

управа/ 
Начелник 

Стамбена подршка 0004 Планско управљање 
стамбеном подршком

Израђена 
стамбена 
стратегија

0 1 0 0 302,000 302,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

Управљање/одржав
ање јавним 
осветљењем

0001 Адекватно управљање 
јавним осветљењем

Број поправљених 
сијалица

900 1600 1600 1600 24,551,000 3,550,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Одржавање јавних 
зелених површина 0002 Адекватан квалитет 

пружених услуга

Број м2 јавних 
зелених површина 
на којима се 
уређује и одржава 
зеленило у односу 

120,000 130,000 125,000 125,000 1,301,000 6,900,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Одржање чистоће 
на површинама 

јавне намене
0003

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 

јавних површина

М2 очишћене 
површине јавне 

намене
54,000 60,000 60,000 60,000 2,000,000 1,000,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Зоохигијена 0004 Унапређење заштите 
од заразних болести

Јавне површине 
на којима је 

рађена 
дезинскекција (у 

км2)

1 70 75 80 4,900,000 4,900,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Управљање, 
одржавање пијаца 0005

Адекватан квалитет 
пружених услуга 

уређивања, одржавања 

Број опремљених 
пијачних места у 
односу на укупан 

0 1 2 3 150,000 150,000
Општинска 

управа/ 
Начелник 

Одржавање 
гробаља и погребне 

услуге
0006

Адекватан квалитет 
пружених услуга 

одржавања гробља

површина 
очишћених 

гробаља(м2)
9,900 42,000 42,000 42,000 501,000 501,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Управљање и 
снабдевање водом 

за пиће
0008 Адекватан квалитет 

пружених услуга 
водоснабдевања

Број корисника 
који су 

прикључени на 
водоводну мрежу

11 40 40 50 21,002,000 21,002,000

Општинска 
управа/Начелник 

општинске 
управе

Програм 3-локални 
економски развој 1501

Подстицање 
привредног развоја 
општине

Број привредних 
субјеката којима 
је пружена 
подршка

10 10 10 10 1,000 1,000 Општинска 
управа

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента

0001
Унапређење 
привредног развоја у 
општини

Број привредних 
субјеката којима 
су додељене 
субвенције

10 10 10 10 1,000 1,000

Општинска 
управа/Начелник 
општинске 
управе

Програм 4-развој 
туризма 1502

Презентација, чување и 
неговање обичаја, 
традиције и културе 
општине Мало Црниће

Број посетилаца 0 2800 3000 3050 3,969,430 630,000 4,599,430 Туристичка 
организација

Управљање развоја 
туризма 0001

Упознавање јавности 
путем медија  са 
развојем туризма у 
општини

Број медијских 
гостовања

10 10 10 10 2,573,430 2,573,430 Туристичка 
организација

Промоција 
туристичке понуде 0002 Учешће То на сајму 

туризма
Број гостовања на 
сајму 3 3 3 3 1,396,000 630,000 2,026,000 Туристичка 

организација

120,000 120,000 54,405,000 54,405,000 Општинска 
управа

Програм 2-
комунална 
делатност

1102

Повећање 
покривености 

територије 
комуналним 

делатностима

Број м2 јавних 
зелених површина 
на којима се 
уређује и одржава 
зеленило у односу 
на укупан број м2 
јавних зелених 
површина

0 70,000

0 0 605,000 605,000 Општинска 
управа

Средства из 
буџета

Сопств. и др. 
прих. Укупна средства

Надлежан 
орган/функција/

лице

Програм 1-
урбанизам,станова
ње и просторно 
планирање

1101
Просторни и стамбени 
развој развој у складу 
са документима

Израђени плански 
и стамбени 
документни

0 2

                     II    ПОСЕБАН ДЕО

                                     Члан 7.
Средства буџета утврђена овом одлуком распоређена су по програмској класификацији и учинцима и то:

ПРОГРАМ / ПA / 
Пројекат Ш

иф
ра

Циљ Индикатор
Циљана 
вредност 
2025.

Циљана 
вредност 
2026.

Циљана 
вредност 
2027.



Програм 5-развој 
пољопривреде 0101

Повећање 
искоришћености 
пољопривредних 

потенцијала

Број корисника 
мера подршке 0 120 120 120 37,120,006 3,268,006 40,388,012 Општинска 

управа

Подршка за 
спровођење 

пољопривредне 
политике

0001 Унапређење руралне 
инфраструктуре

Дужина уређених 
атарских 

путева(км)
3.6 3.5 3.5 3.5 18,552,000 18,552,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Мере подршке 
руралном развоју 0002

Повећање 
искоришћености 
пољопривредних 

потенцијала

Број корисника 
мере подршке 

руралног развоја
100 120 120 120 15,000,000 7,101,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Уређење земљишта 
у КО Топоница 4001 Уређено земљиште 

комасацијом

Површина 
уређеног 

земљишта (ха
0 54.4 0.0 0.0 3,568,006 3268006 6,836,012

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе
 Програм 6 - 

Заштита животне 
средине

0401
Унапрежђење 

квалитета животне 
средине

Број пројеката у 
Програму заштите 
животне средине

3 3 3 4 4,704,000 4,704,000 Општинска 
управа

Управљање 
заштитом животне 
средине

0001

Заштита животне 
средине у погледу 
одржавања водоводне 
инфраструктуре

санирани 
водотокови 1 1 1 1 800,000 7,900,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Праћење квалитета 
елемената животне 
средине

0002
Контрола квалитета 
елемената животне 
средине

Број извршених 
мерења контроле 
ваздуха и 
земљишта

0 2 2 2 600,000 600,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Управљање 
заштитом животне 
средине

0004 Управљање отпадним 
водама

Израђена 
пројектна 
документација

0 1 1 1 3,000 3,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Управљање 
комуналним 

отпадом
0005 Санација дивљих 

депонија
Број санираних 
дивљих депонија 8 6 6 6 3,301,000 3,301,000

Општинска 
управа/ 

Начелник 
општинске 

управе

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре

0002 Одржавање улица и 
путева

Текуће поправке 
путева (км) 16 20 20 20 71,914,258 0 122,802,375 ЈКП ''Чистоћа''

Јавни градски и 
приградски превоз 
путника

0004

Обезбеђење услова за 
организовање јавног 
превоза на територији 
општине

Израђен пројекат 
јавног приватног 
партнертства за 
јавни превоз

0 1 1 1 1,000,000 1,000,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Унапређење 
безбедности 
саобраћаја

0005 Реализација програма 
за безбедност

пројекти 
безбедности 3 5 6 6 606,000 12,300,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Програм 8- 
Предшколско 
образовање и 
васпитање

2001

Повећање обухвата 
деце предшколским 
васпитањем и 
образовањем

Проценат деце 
која су уписана у 
предшколску 
установу

95% 100% 100% 100% 42,886,535 8,314,264 51,200,799

Предшколска 
установа/ 
Директор 
предшкшколске 
установе

Функционисање 
предшколских 
установа

0001
Обезбеђени адекватни 
услови за васпитно-
образовни рад са децом 

Просечан број 
деце у групи 
(јасле, 

27 29 30 35 42,884,535 8,314,264 51,198,799
Предшколска 
установа/ 
Директор 

Изградња новог 
вртића 5001

Обезбедити оптималне 
услове за рад 
предшколске установе

Већи број деце 
збринуте у вртићу 0 100 120 120 2,000 2,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

Реализација 
делатности 
основног 
образовања

0001

Унапређени услови за 
васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама

Просечан број 
ученика у 
школама

576 500 500 500 61,145,000 61,145,000
Основна школа/ 
Директор 
основне школе

25% 25% 52,522,000 6544502 59,066,502 Општинска Програм 11 - 
Социјална и дечја 0902

Повећање доступности 
права и услуга 

% корисника 
социјалне и дечје 15% 20%

8% 8% 61,145,000 61,145,000
Основна школа/ 
Директор 
основне школе

Програм 9 – 
Основно 
образовање

2003 Унапређење система 
образовања

%средстава који 
се издваја за 
образовање

8% 8.0%

30 30 73,520,258 0 73,520,258 Општинска 
управа

 Програм 7-  
Организација 
саобраћаја и 
саобраћајна 

инфраструктура

0701

Развијеност  
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо економском 
развоју

Дужина 
изграђених 
саобраћајница 
које су у 
надлежности 
општине у км

26 30



Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи

0001 Подршка сиромашном 
становништву

Број корисника 
једнократне 
новчане помоћи

11 10 10 10 501,000 501,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

Обављање 
делатности 
установа социјалне 
заштите

0005 Унапређење заштите 
сиромашних

Број корисника 
услуга 
једнократне 
помоћи

174 170 170 170 7,126,000 7,126,000
Центар за 
социјални рад/ 
Директор

Дневне услуге у 
заједници 0016

Унапређење 
доступности и 
ефикасности дневних 
услуга у заједници за 

Број корисника 
услуга 0 10 10 10 550,000 1,256,546 1,806,546

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

Подршка 
реализацији 
програма Црвеног 
крста

0018

Социјално деловање - 
пружањем неопходне 
ургентне помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 

Број акција на 
прикупљању 
различитих врста 
помоћи

3 3 3 3 990,000 990,000 ОО Црвеног 
крста

Подршка деци и 
породици с децом 0019

Обезбеђивање 
финансијске подршке 
за децу и породицу

број корисника 
услуга Број деце 
која примају 
финансијску 

35 35 35 35 43,355,000 5287956 48,642,956

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

Функционисање 
установа примарне 
здравствене 
заштите

0001
Унапређење квалитета 
примарне здравствене 
заштите

Број лекара 
финансираних из 
буџета

4 4 4 4 2,615,000 2,615,000 Дом здравља / 
Директор

Мртвозорство 0002

Стручно утврђивање 
времена и узрока 
смрти умрлих лица 
изван здравствене 
установе

Број лекара 2 2 2 2 400,000 400,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Пројекат: 
Инвестиционо 
одржавање 
амбуланте у 
Топоници 5002

Обезбеђење услова за 
бољу здравствену негу

Инвестиционо 
одржавање 
амбуланте 0 1 1 1 251,000 251,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Функционисање 
локалних установа 
културе

0001

Обезбеђивање 
редовног 
функционисања 
установа културе

Број запослених у 
установи културе 4 4 4 4 13,109,209 13,109,209

Центар за 
културу/Библиот
ека

Јачање културн 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва

0002 Подстицање програма 
удружења културе

Број  удружења 
културе  који 
реализуују 
Програме

10 0 10 10 5,755,000 5,755,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Унапређења 
система очувања и 
представљања 
културно 
историјског 
наслеђа

0003

Обезбеђивање 
редовног 
функционисања 
установа културе

Број  удружења 
културе  који 
реализуују 
Програме

5 5 5 5 7,772,000 3,300,000 11,072,000
Центар за 
културу/Библиот
ека

Остваривање и 
унапређење јавног 
интереса у области 
јавног 

0004

Повећана понуда 
квалитетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота 

Број медија 
којима су 
додељена средств

10 10 10 10 1,700,000 1,700,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

Пројекат број 1: 
Уређење објеката 
културе

4002
Инвестиционо и текуће 
одржавање објеката 
културе

Број поправљених 
објеката културе 4 2 2 2 9,001,000 9,001,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

ПА - Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима

0001

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварују 
јавни интереси у 
области спорта

број годишњих 
програма 
спортских 
организације 
финансираних од 
стране општине

11 11 11 11 8,000,000 8,000,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Подршка 
предшколском , 
школском и 
рекреативном 
спорту

0002
Унапређење 
предшколског и 
школског спорта

Број  пројеката 
преко којих се 
реализују 
активности

1 1 1 1 100,000 100,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

11 11 19,641,000 19,641,000 Општинска 
управа

Програм 14 - Развој 
спорта и омладине 1301

Стварање услова за 
бављењем спортом 
свих грађана

Број спортских 
организација 
преко којих се 
остварују јавни 

11 11

11 11 37,337,209 3,300,000 40,637,209 Општинска 
управа

Програм 13-Развој 
културе и 

информисања
1201 Култура, комуникације 

и медији
Број пројектата у 
култури 10 11

20% 20% 3,266,000 3,266,000 Општинска 
управа

Програм 12 - 
Примарна 

здравствена 
заштита

1801 Унапређење 
здравствене заштите

Јачање 
кадровског 
капацитета

18% 20%

25% 25% 52,522,000 6544502 59,066,502 Општинска 
управаСоцијална и дечја 

заштита
0902 права и услуга 

социјалне заштите
социјалне и дечје 
заштите из буџета

15% 20%



Спровођење 
омладинске 
политике

0005

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности

Број младих 
ангажованих на 
пословима за 
младе

0 1 1 1 2,000,000 2,000,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Пројекат 1: 
Уређење објеката 
спорта

4003
Инвестиционо и текуће 
одржавање објеката 
спорта

Број уређених 
објеката 4 2 2 2 9,001,000 9,001,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Пројекат 2: 
Меморијални 
турнир Генерал 
Љубиша 

4004 Организовање турнира број пријављених 
екипа 10 10 10 10 540,000 540,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

Функционисање 
локалне 
самоуправе

0001 Функционисање 
Општинске управе

%попуњавања 
радних места који 
воде управни 

4% 4% 2% 2% 115,790,465 115,790,465
Општинска 
управа/ 
Начелник 

Месне заједнице 0002

Обезбеђено 
задовољавање потреба 
и интереса локалног 
становништва 
деловањем МЗ

 % буџета који се 
издваја за 
финансирање 
месних заједница

1.10% 1.10% 1.10% 1.10% 5,000,000 0 5,000,000  Месна заједница

Општинско јавно 
правобранилаштво 0004

Заштита 
имовинскиправа и 
интереса општине

Број решених 
предмета у 
односу на укупан 
број предмета

50% 60% 65% 70% 2,650,238 2,650,238
Општинско 
правобранилашт
во

Програми 
националних 
мањина

0007 Остваривање права 
националних мањина

Број реализованих 
пројеката 
националних 
мањина

0 1 1 1 100,000 100,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Текућа буџетска 
резерва 0009

снабдевености и 
стабилности на 
тржишту општине

искоришћености 
текуће резерве у 
току године 50% 70% 70% 70% 6,000,000 6,000,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 

Стална буџетска 
резерва 0010

Обезбеђење 
стабилности буџета у 
складу са потребама

Проценат 
искоришћености 
сталне резерве у 
току године 0% 50% 50% 50% 1,000,000 1,000,000

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

Ванредне ситуације 0014

Изградња 
превентивног система 
заштите и спасавања 
од елементарних и 
других непогода

Број 
идентификованих 
објеката критичне 
инфраструктуре 0 2 2 2 17,150,000.00 17,150,000

Штаб за 
ванредне 
ситуације и 
Општинска 
управа

Програм 16-
политички систем 
локалне 
самоуправе 2101

Ефикасно и ефективно 
функционисање 
политичког система 
локалне самоуправе

Обављање 
основних 
функција 
изборних органа 
ЈЛС 9 13 12 12 27,296,048.00 27,296,048.00

Скупштина 
општине

Политички систем-
Скупштина 
општине 0001

Функционисање 
локалне скупштине

Број седница 
скупштине 10 10 10 10 17,490,097 9,080,000.00

Председник СО-
е

Функционисање 
извршних органа 0002

Функционисање 
извршних органа Број седница ОВ 20 20 20 20 9,805,951 9,258,000.00

Председник 
општине/Општи
нско веће

Програм 17-
Енергетска 
ефикасност и 
обновљиви извори 
енергије 0501

Унапређење 
енергетске 
ефикасности

Број пројеката 
који се  реализује 30 40 40 40 13,600,000.00 13,600,000.00

Општинска 
управа

Енергетски 
менаџмент 0001

Субвенције за 
енергетску ефикасност

број корисника 
субвеницја 33 40 40 40 13,600,000.00 13,600,000.00

Општинска 
управа/ 
Начелник 
општинске 
управе

25% 20% 147,690,703 147,690,703 Општинска 
управа

Програм 15 – 
локална 

самоуправа
0602

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу надлежностима 
и пословима локалне 
самоуправе  

Стабилност и 
интегритет 
локалног буџета 
(суфицит, 
дефицит)  

23.60% 25.43%



Члан 8.
   Укупни расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима:

Екон. 
клас.

ВРСТЕ РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Приходи из 
буџета - 
Извор 01

Структу
ра - 

Извор 01 
(%)

Средства из 
осталих извора 
финансирања 

буџетских 
корисника

Укупна 
јавна 

средства

Структура  
укупних 
јавних 

средстава     
(%)

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 477,920,932 82.7% 13,380,810 491,301,742 83.1%
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 91,098,426 15.8% 6,164,264 97,262,690 16.5%
411 Плате и додаци запослених 68,663,016 11.9% 5,353,247 74,016,263 12.5%

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 10,402,410 1.8% 811,017 11,213,427 1.9%

413 Накнаде у натури (превоз) 710,000 0.1% 0 710,000 0.1%
414 Социјална давања запосленима 4,230,000 0.7% 0 4,230,000 0.7%
415 Накнаде за запослене 4,373,000 0.8% 0 4,373,000 0.7%

416 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 2,720,000 0.5% 0 2,720,000 0.5%

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА 184,070,506 31.9% 5,960,000 190,030,506 32.1%

421 Стални трошкови 47,402,500 8.2% 1,050,000 48,452,500 8.2%
422 Трошкови путовања 2,154,000 0.4% 400,000 2,554,000 0.4%
423 Услуге по уговору 68,061,006 11.8% 3,670,000 71,731,006 12.1%
424 Специјализоване услуге 7,066,000 1.2% 60,000 7,126,000 1.2%

425 Текуће поправке и одржавање 
(услуге и мат) 42,763,000 7.4% 50,000 42,813,000 7.2%

426 Материјал 16,624,000 2.9% 730,000 17,354,000 2.9%
450 СУБВЕНЦИЈЕ 34,801,000 6.0% 0 34,801,000 5.9%

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                25,800,000 4.5% 0 25,800,000 4.4%

454 Субвенције приватним предузећима 9,001,000 1.6% 0 9,001,000 1.5%

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 76,218,000 13.2% 0 76,218,000 12.9%

463 Трансфери осталим нивоима власти 69,201,000 12.0% 0 69,201,000 11.7%

464 Дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 2,615,000 0.5% 0 2,615,000 0.4%

465 Остале донације, дотације и 
трансфери 4,402,000 0.8% 0 4,402,000 0.7%

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 46,316,000 8.0% 1,256,546 47,572,546 8.0%

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 46,316,000 8.0% 1,256,546 47,572,546 8.0%

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 38,417,000 6.6% 0 38,417,000 6.5%

481 Дотације невладиним 
организацијама; 17,070,000 3.0% 0 17,070,000 2.9%

482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали; 16,452,000 2.8% 0 16,452,000 2.8%

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова; 890,000 0.2% 0 890,000 0.2%

484

Накнаде штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока

400,000 0.1% 0 400,000 0.1%

485 Накнада штете за повреду или 
штету нанету од стране 3,605,000 0.6% 0 3,605,000 0.6%

490 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 7,000,000 1.2% 0 7,000,000 1.2%

499 Средства резерве 7,000,000 1.2% 0 7,000,000 1.2%
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 99,790,258 17.3% 120,000 99,910,258 16.9%



510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 99,789,258 17.3% 120,000 99,909,258 16.9%
511 Зграде и грађевински објекти; 65,584,258 11.4% 0 65,584,258 11.1%
512 Машине и опрема; 21,765,000 3.8% 120,000 21,885,000 3.7%
513 Остале некретнине и опрема 12,080,000 2.1% 0 12,080,000 2.0%
514 Култивисана имовина; 0 0.0% 0 0 0.0%
515 Нематеријална имовина 360,000 0.1% 0 360,000 0.1%
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1,000 0.0% 0 1,000 0.0%
541 Земљиште; 1,000 0.0% 0 1,000 0.0%

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 577,711,190 100.0% 13,500,810 591,212,000 100.0%



Програ
м

Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8
1101 Програм 1.  Становање, 

урбанизам и просторно 
планирање

605,000 0% 0 605,000 0.1%

1101-0001 Просторно и урбанистичко 
планирање 1,000 0% 0 1,000 0.0%

1101-0003 Управљање грађевинским 
земљиштем 302,000 0% 0 302,000 0.1%

1101-0004 Стамбена подршка 302,000 0% 0 302,000 0.1%
1102 Програм 2.  Комунална 

делатност 67,304,000 12% 0 67,304,000 11.4%

1102-0001 Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 24,551,000 4% 0 24,551,000 4.2%

1102-0002 Одржавање јавних зелених 
површина 14,200,000 2% 0 14,200,000 2.4%

1102-0003 Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 2,000,000 0% 0 2,000,000 0.3%

1102-0004 Зоохигијена 4,900,000 1% 0 4,900,000 0.8%

1102-0005 Уређивање, одржавање и 
коришћење пијаца 150,000 0% 0 150,000 0.0%

1102-0006 Одржавање гробаља и 
погребне услуге 501,000 0% 0 501,000 0.1%

1102-0008 Управљање и снабдевање 
водом за пиће 21,002,000 4% 0 21,002,000 3.6%

1501 Програм 3.  Локални 
економски развој 1,000 0% 0 1,000 0.0%

1501-0001
Програмска активност: 
Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента

1,000 0% 0 1,000 0.0%

1502 Програм 4.  Развој туризма 3,969,430 1% 630,000 4,599,430 0.8%
1502-0001 Управљање развојем туризма 2,573,430 0% 0 2,573,430 0.4%
1502-0002 Промоција туристичке понуде 1,396,000 0% 630,000 2,026,000 0.3%

0101 Програм 5.  Пољопривреда и 
рурални развој 37,120,006 6% 0 37,120,006 6.3%

0101-0001
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници

18,552,000 3% 0 18,552,000 3.1%

0101-0002 Мере подршке руралном 
развоју 15,000,000 3% 0 15,000,000 2.5%

0101-4001 Уређење земљишта у КО 
Топоница 3,568,006 1% 3,568,006 0.6%

0401 Програм 6.  Заштита 
животне средине 4,704,000 1% 0 4,704,000 0.8%

Члан 9.
 Укупна средства буџета  утврђена овом одлуком, распоређена су по програмској класификацији датој у табели:

Шифра

Опис
Приходи из 

буџета - 
Извор 01

Структур
а - Извор 

01 (%)

Средства 
из осталих 

извора 
финансира

ња 
буџетских 
корисника

Укупна јавна 
средства

Структ-
ура - 

Укупно 
(%)



0401-0001 Управљање заштитом 
животне средине 800,000 0% 0 800,000 0.1%

0401-0002 Праћење квалитета елемената 
животне средине 600,000 0% 0 600,000 0.1%

0401-0004 Управљање отпадним водама 3,000 0% 0 3,000 0.0%
0401-0005 Управљање комуналним 3,301,000 1% 0 3,301,000 0.6%

0701
Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

53,919,258 9% 0 53,919,258 9.1%

0701-0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 52,313,258 9% 0 52,313,258 8.8%

0701-0004 Јавни градски и приградски 
превоз путника 1,000,000 0% 0 1,000,000 0.2%

 0701-0005 Унапређење безбедности 
саобраћаја 606,000 0% 0 606,000 0.1%

2002 Програм 8.  Предшколско 
васпитање 42,886,535 7% 8,314,264 51,200,799 8.7%

2002-0002
Функционисање и 
остваривање предшколског 
васпитања и образовања

42,884,535 7% 8,314,264 51,198,799 8.7%

2002-5001 Изградња новог вртића 2,000 0% 0 2,000 0.0%

2003 Програм 9.  Основно 
образовање 61,145,000 11% 0 61,145,000 10.3%

2003-0001 Реализација делатности 
основног образовања 61,145,000 11% 0 61,145,000 10.3%

0902 Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 54,522,000 9% 1,256,546 55,778,546 9.4%

0902-0001 Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 501,000 0% 501,000 0.1%

0901-0005 Обављање делатности 
установа социјалне заштите 7,126,000 1% 0 7,126,000 1.2%

0902-0016 Дневне услуге у заједници 550,000 0% 1,256,546 1,806,546 0.3%

0902-0018 Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 990,000 0% 0 990,000 0.2%

0902-0019 Подршка деци и породицама 
са децом 45,355,000 8% 0 45,355,000 7.7%

1801 Програм 12.  Здравствена 
заштита 3,266,000 1% 0 3,266,000 0.6%

1801-0001 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 2,615,000 0% 0 2,615,000 0.4%

1801-0002 Мртвозорство 400,000 0% 0 400,000 0.1%

1801-5002 Инвестиционо одржавање 
амбланте у Топоници 251,000 0% 0 251,000 0.0%

1201 Програм 13.  Развој културе 
и информисања 38,737,209 7% 3,300,000 42,037,209 7.1%

1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе 13,109,209 2% 0 13,109,209 2.2%

1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 6,155,000 1% 0 6,155,000 1.0%

1201-0003
Унапређење система очувања 
и представљања културно-
историјског наслеђа

7,772,000 1% 3,300,000 11,072,000 1.9%



1201-0004
Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области 
јавног информисања

1,700,000 0% 0 1,700,000 0.3%

1201-4002
Пројекат: Текући радови на 
објектима културе по 
Програму

10,001,000 2% 0 10,001,000 1.7%

1301 Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 17,643,000 3% 0 17,643,000 3.0%

1301-0001
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима

8,000,000 1% 0 8,000,000 1.4%

1301-0002 Подршка предшколском и 
школском спорту 100,000 0% 0 100,000 0.0%

1301-0005 Спровођење омладинске 
политике 2,000 0% 0 2,000 0.0%

1301-4003 Пројекат: Текуће одржавање 
објеката спорта по Програму 9,001,000 2% 0 9,001,000 1.5%

1301-4004
Пројекат:Меморијални турнир 
"Генерал Љубиша 
Величковић"

540,000 0% 0 540,000 0.1%

0602 Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе 152,992,704 26% 0 152,992,704 25.9%

0602-0001
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

115,990,466 20% 0 115,990,466 19.6%

0602-0002 Функционисање месних 
заједница 5,000,000 1% 0 5,000,000 0.8%

0602-0004 Општинско/градско 
правобранилаштво 2,650,238 0% 0 2,650,238 0.4%

0602-0007 Функционисање националних 
савета националних мањина 100,000 0% 0 100,000 0.0%

0602-0009 Текућа буџетска резерва 6,000,000 1% 0 6,000,000 1.0%
0602-0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0% 0 1,000,000 0.2%

0602-0014 Управљање у ванредним 
ситуацијама 22,252,000 4% 0 22,252,000 3.8%

2101 Програм 16.  Политички 
систем локалне самоуправе 27,296,048 5% 0 27,296,048 4.6%

2101-0001 Функционисање Скупштине 17,490,097 3% 0 17,490,097 3.0%

2101-0002 Функционисање извршних 
органа 9,805,951 2% 0 9,805,951 1.7%

0501 Програм 17.  Енергетска 
ефикасност и обнвљиви 
извори енергије

11,600,000 2% 0 11,600,000 2.0%

0501-0001 Енергетски менаџмент 11,600,000 2% 0 11,600,000 2.0%
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 577,711,190 100% 13,500,810 591,212,000 100.0%



Члан 10.
Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су у следећој табели:

Функциje Функционална класификација
Приходи из 

буџета - Извор 
01

Структу
ра - 

Извор 
01 (%)

Средства из 
осталих 
извора 

финансира
ња 

Укупна јавна 
средства

Структура  
укупних 
јавних 

средстава      
(%)

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 54,622,000 9.5% 1,256,546 55,878,546 9.5%
040 Породица и деца; 45,355,000 7.9% 0 45,355,000 7.7%
060 Становање; 0 0.0% 0 0 0.0%

070
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту;

7,627,000 1.3% 0 7,627,000 1.3%

090 Социјална заштита некласификована на 
другом месту 1,640,000 0.3% 1,256,546 2,896,546 0.5%

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 155,286,514 26.9% 0 155,286,514 26.3%
111 Извршни и законодавни органи 27,296,048 4.7% 0 27,296,048 4.6%
112 Финансијски и фискални послови 7,000,000 1.2% 0 7,000,000 1.2%
130 Опште услуге; 115,990,466 20.1% 0 115,990,466 19.6%

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту; 5,000,000 0.9% 0 5,000,000 0.8%

200 ОДБРАНА 22,252,000 3.9% 0 22,252,000 3.8%
220 Цивилна одбрана 22,252,000 3.9% 0 22,252,000 3.8%
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 2,650,238 0.5% 0 2,650,238 0.4%
330 Судови 2,650,238 0.5% 0 2,650,238 0.4%
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 95,009,694 16.4% 630,000 95,639,694 16.2%

411 Општи економски и комерцијални 
послови 1,000 0.0% 0 1,000 0.0%

421 Пољопривреда 37,120,006 6.4% 37,120,006 6.3%
451 Друмски саобраћај 53,919,258 9.3% 53,919,258 9.1%
473 Туризам 3,969,430 0.7% 630,000 4,599,430 0.8%
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 26,455,000 4.6% 0 26,455,000 4.5%
510 Управљање отпадом; 5,301,000 0.9% 0 5,301,000 0.9%
520 Управљање отпадним водама; 3,000 0.0% 0 3,000 0.0%

550 Заштита животне средине - 
истраживање и развој; 1,400,000 0.2% 0 1,400,000 0.2%

560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 19,751,000 3.4% 0 19,751,000 3.3%

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 57,758,000 10.0% 0 57,758,000 9.8%

620 Развој заједнице; 12,205,000 2.1% 0 12,205,000 2.1%
630 Водоснабдевање; 21,002,000 3.6% 0 21,002,000 3.6%
640 Улична расвета; 24,551,000 4.2% 0 24,551,000 4.2%
700 ЗДРАВСТВО 3,266,000 0.6% 0 3,266,000 0.6%
740 Услуге јавног здравства; 3,266,000 0.6% 0 3,266,000 0.6%

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА 
И ВЕРЕ 56,380,209 9.8% 3,300,000 59,680,209 10.1%

810 Услуге рекреације и спорта; 17,643,000 3.1% 0 17,643,000 3.0%
820 Услуге културе; 37,037,209 6.4% 3,300,000 40,337,209 6.8%
830 Услуге емитовања и штампања; 1,700,000 0.3% 0 1,700,000 0.3%
900 ОБРАЗОВАЊЕ 104,031,535 18.0% 8,314,264 112,345,799 19.0%
911 Предшколско образовање 42,886,535 7.4% 8,314,264 51,200,799 8.7%
912 Основно образовање 61,145,000 10.6% 0 61,145,000 10.3%

УКУПНО 577,711,190 100.0% 13,500,810 591,212,000 100.0%


	Рачун_финансирања
	Приходи_и_примања
	Организациона
	капитални_пројекти
	учинци
	Економска
	Програмска
	Функционална

